
 

 

Schulferien in Frankreich – Sommer 2021 bis Frühjahr 2022* 

Vacances scolaires en France – été 2021 au printemps 2022 
 

 
 

Sommerferien 
vacances d’été 

Allerheiligen 
vacances de la Toussaint 

Weihnachtsferien 
vacances de Noël 

Winterferien 
vacances d’hiver 

 
Zone A 06.07.2021 - 

02.09.2021 
23.10.2021 – 
08.11.2021 

18.12.2021 - 
03.01.2022 

12.02.2022 – 
28.02.2022 

Schulbezirke 
Académies 

 
Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers 

 
Zone B 06.07.2021 - 

02.09.2021 
23.10.2021 – 
08.11.2021 

18.12.2021 - 
03.01.2022 

05.02.2022 - 
21.02.2022 

Schulbezirke 

Académies 
 
Aix-Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, 
Rouen, Strasbourg 

 
Zone C 06.07.2021 - 

02.09.2021 
23.10.2021 – 
08.11.2021 

18.12.2021 - 
03.01.2022 

19.02.2022 - 
07.03.2022 

Schulbezirke 

Académies 
 
Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles 

 
 
 
 

*Angegeben ist jeweils der letzte Schultag vor den Ferien (die Ferien beginnen nach der letzten Unterrichtsstunde) und der 

erste Schultag nach den Ferien. 
 

 
 

Quelle/source:                https://vacances-scolaires.education       [26.01.2021] 

http://www.education.gouv.fr/pid25058/le-calendrier-scolaire.html

