

Schulferien in Frankreich – Sommer 2021 bis Frühjahr 2022*
Vacances scolaires en France – été 2021 au printemps 2022

	Sommerferien vacances d'été	Allerheiligen vacances de la Toussaint	Weihnachtsferien vacances de Noël	Winterferien vacances d'hiver
Zone A	06.07.2021 - 02.09.2021	23.10.2021 – 08.11.2021	18.12.2021 - 03.01.2022	12.02.2022 – 28.02.2022
Schulbezirke Académies	<i>Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers</i>			
Zone B	06.07.2021 - 02.09.2021	23.10.2021 – 08.11.2021	18.12.2021 - 03.01.2022	05.02.2022 - 21.02.2022
Schulbezirke Académies	<i>Aix-Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg</i>			
Zone C	06.07.2021 - 02.09.2021	23.10.2021 – 08.11.2021	18.12.2021 - 03.01.2022	19.02.2022 - 07.03.2022
Schulbezirke Académies	<i>Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles</i>			

*Angegeben ist jeweils der letzte Schultag vor den Ferien (die Ferien beginnen nach der letzten Unterrichtsstunde) und der erste Schultag nach den Ferien.